**T**Opulscula edita per fratrem  
Bartholomenz de spina pisannum ordi-  
nis predicatorum de obseruātia Lecto-  
rem Sacre Theologie que in hoc volu-  
mine continentur. hec sunt.

**C**Propugnaculus Aristo. De imortalita-  
te anime Contra Tho. Laietanum. cū  
littera eiusdem Laietani ex cōmentatio-  
ne sua super libros Aristo. de Aliā quan-  
tum proposito deseruit assumpta.

**C**Tutela Veritatis de imortalitate anime  
contra Petru pōponacium Manuanū  
cognominatum. Petrettum cū eiusdem  
libro de mortalitate anime fideliter to-  
to inserto.

**C**Flagelluz in tres libros apologie eiusdē  
Petretti de eadem materia.

**C**Utilis Questio de ordine sacro.

¶ Reuerendissimo in xp̄o patri. B. Dominico Grimano Episcopo Portuensi. S.  
R. E. Card. Sancti Marci ac Patriarche Aquilegiae Bñ. Adeo Colen  
dissimo; frater Bartholomeus de spina pisanus. Felicitatem.

Riopagita Dioniso authore Amplissime Dñe Jerarchias duas inueniri docuerunt clarissimi  
Doctores/ Celestē inquā et supercelestē: illam decentissimum ordinē preferentē quo ad inuicē per  
supremos medios atq; infimos angelī distinguunt: hāc ad instar premisi ordinis aliū ordinē  
inter hoies cōplectentē, quo infimi, p̄ medios qui primioribus heretā/ infine deducant felicita  
tis eterne. Quēadmodū etenī supnoꝝ spirituū hi qui tā sublimitate nature qz gracie plenitudi  
ne ceteros antecellūt/ cōditori suo per ardētissimā charitatē/ clarissimā sapiētiā/ ac iuolabiliē firmitatē ad/  
berentes/ medios purgāt/ illumināt: et medij similiter eos qui inferioris sunt gradus souent et instruunt/ ro  
bur et efficaciaꝫ (vt ita dixerim) impariētes/ qua in ministerium delegati propter eos q̄ hereditatē capiunt  
salutis optato potiantur effectu: sic in inferiori bac dei electorum Jerarchia nōnulli principes a summo re  
rum opifice per curricula temporum ordinati sunt: qui tam sublimitare status vel ordinis qz perfectione  
virtutum ac gratiarum longe altius constituti/ medios quosep̄ sibi subiectos illuminant/ et tribuunt faculta  
tem qua valeant populos et infimā plebē per doctrinam et vite sc̄imoniā coram hominib⁹ reluentem/ in  
supernā beatitudinem vna secū inducere. Et sicut in angelis alij alijs mira et inessibili distinctione nature sa  
bicti sunt: ita in hominib⁹ ordinatione diuina nonnulli persepe sic vni ex principib⁹ ob preclarissimas  
eius virtutes se subiectos obstrigunt atq; deuouent/ vt ceteros quosep̄ merito venerantes/ illū tamen suum  
singularem recognoscant Duceni et principem/ in cuius gloriam sic neruos omnes ac vires extendant/ vt nū  
qz eis videatur debite seruituti fecisse satis. Hoc mihi pro voto Pater et Dñe mi honoratissime/ felici sorte  
contigit: quin magis a Deo opt. Max. singulari donatus sum munere. Tue siquidē tam naturales qz acquisi  
te/ qz etiam infuse Dores innumerabiles/ et omnium supernorum spirituum excellentie/ in tē(modo tamē hu  
mano) congesse/ que me tibi adhuc etate tenellum subegerunt in seruum/ sic meum erga mortales alios p̄is  
cipes moderantur debitum cultum/ vt illorum quidem et ouans occurram votis duꝫ sum vel nutu monitus:  
te autem vnicum recognoscam singularissimumqz patronuz/ cui qui quid ex ingeniali mei angusto riuulo/  
superno fonte influente prodierit/ debeatitur in eum. Quo etiam nunc fiet vt inter felices me connumeratū  
cognoscam si serena facie/ placido vultu/ arridentibus oculis/ quibus seruuli tui encēnia secundo iam elas  
psio anno suscepisti: nunc yriliores(ni fallo) fructus/ et terra nostra fatore Diuo Thoma/ superiorē anno dum  
libros etiam de anima discipulis meis exponerem subortos/ quibus immortalitas anime/ que in nonnullo/  
rum forte cordibus ob scripta peretti et Laietani semimorta fuerat reuiuiscat/ non dedigneris in tutissi  
mū tuum condere simū/ inuictissimōqz fauore et communī yrilitati conferant approbare. Eo quippe nūc  
potentiori virtute sub alis tuis/ sapientia inquā clarissima/ dignitateqz excellentissima/ protectione/ expo  
scunt opuscula hec mea celso tuo nomini dedicata: quo et elegātius est obm/ et cauia sanctior/ et contrariaruz  
opinionum quas expugno fortiores validioresqz authores. Proinde sociare his placuit/ alterius quidem  
generis/ sed non minori forte in eccllesia dei suborte perturbationi se pro viribus opponentem questionē de  
ordine sacro/ superiori pariter anno vt alterius nobilissimi presulis votis annuerē/ a me discussam et exara  
tam: que licet patronum dignissimum tamēa oblatione qz sua perbenigna acceptatione ex tūc fortita sit:  
absqz illius tamen iniuria tibi domino meo saltem eius impressionem cum tribus ipsis de immortalitate anis  
me opusculis cōmunico Dēodōz. Vale Decus Antistitum/ Coloniensemqz predicatorie familie: et munulculuz  
hoc qualecūqz est/ manib⁹ excipiens/ me vt cōmendatum habeas/ etiam atq; etiam rogo. Uenetijs ex Edi  
bus Diui Dominici: Decima. Augusti. i 5 1 9.

**T** facile statimq; ad oculus candidissime Lector valeas qd cupieris in opusculis repperire. **T**a bulā confinri per quā voto potieris si libellos in partes alphabeticis signis distinctos cognoveris. **N**eque n. aliam quāvis partiu; sectionem admittebat intentio. **H**owig itur signorum seriē vnam continent propugnaculum super prohemium librorū de Anima Aristo. **T**res propugnaculum super Lertio. **N**ouem tutela. **B**inas flagellū in primū. **U**nicam in secundu; et **U**nicā in tertiu;. **O**puscula ergo signantur primo loco sic. propu. super proh. propu. super tertio. **L**ut. flag. in pri. in secu. dum. in tertium. Secundo loco inducitur littera alphabetti: et signatur demum cuius seriē littera illa sit per arithmeticalia signa. v3. i. 2. 3. 4. 7c. **V**oc excepto qd primū v3. i. non ponitur nisi quando alia allegatio immeditate subsequitur. **U**nde cum videbis litteras sine numerali signo: accipe qd in prima serie alphabetica libelli illius est littera illa: et consequenter qd queris. **H**ec omnia sequenti exēplo vñico nota tibi fieri velim. **S**i. n. sic notetur. propu. super proh. a. Sup tertio. b. 3. **L**ut. h. 4. flagellū in pri. d. flag. in secundu. p. flag. in tertium. b. **S**ignificat qd id qd queris reperit in predictis oibus locis v3. in serie alphabetica propugnaculi super prohemium. ybi est in margine littere nre signatū a. et qd idē habetur in propugnaculo sup tertio / ybi est in margine signata littera. b. in tertia serie alphabetica. **I**dem ēt inueniet in tutela ybi lra. b. in quarta serie simili mō inueniet. et idipsum repperies in flagello in primū ybi est littera. d. in pia serie. **I**dē in flagello in secundū ybi est littera. p. Et idem in flagello in tertium ybi videbis littera. b. **I**psarum autem serierū litterarū distinctionē videbis in capite facierū per Alpha. i. vel. 2. vel. 3. 7c. signatū. **L**ū videbis ēt ly col. intellige columnā. ly. si. intellige finē columnē. et ly me. mediū. 7c. **R**eliqua vero per te cognosces si ordo tabularū que cōmuniter circūferuntur tibi notus fuerit. Vale.

**C** Tabula in tria sequentia opuscula de immortalitate anime humane.

- A**nge  
lūs 1 **C** Substantie separe nō pñt numero multiplicari sub vna spē. **L**ut. p. 3.  
2 **E**sse plures substantias sepatas pse subsistentes et cōpletas in spē qd sint corpora celestia: nō repugnat scie Aristo. sed et plures esse ex quotidianis eveniūbus demonstrat. **L**ut. n. p. 8. flag. in pri. u. 2.  
3 **A**ngeli seu intelligētie mouentes celos/ nō depē/ dēt ab eis in esse suo. **L**ut. b. 3. f. 4.  
4 **I**ntelligētie nō est actus corporis organici phisi ci 7c. ita qd diffinitio aie nequaquam illi competit. **L**ut. p. 6. 2. / b. d. 4. flag. in pri. b.  
5 **I**n angelis nō ē discursus. flag. in scđ. s. g. h. i. k. l.  
6 **N**on est pipathetice dictū qd substatis separe nō cognoscat ista iferiora. flag. in secudū. e. f.  
7 **Q**uo sbie separe pñt preuidere futura: et quomo do non. flag. in secundum. e.  
8 **A**ngeli multa naturaliter cognoscunt que nos tā tum sive tenemus. flag. in secundū. b.  
9 **N**on possum⁹ in hac vita cognoscere substantias sepatas qditatiue. **L**ut. a. 4. col. 2. / s. b.  
**I**ntellectus. 5. 7.  
1 **C** Qualis sit diffinitio anime/ qd qd pfecta. **L**ut. p. 2. et inde.  
2 **D**iffinitio anime cōuenit actu aie qd in forma ē: non aut qd in res est: sed solū in aptitudine. **L**ut. n. 2. / b. 5. flag. in pri. m.  
3 **L**icet aia intellectua perse subsistat: nihilomin⁹ tñ pōt esse corporis forma. **L**ut. n. 3.  
4 **E**sse actu corporis nō cōuenit aie accītaliter/ qd quis possit adesse et abesse. **L**ut. n. 2. col. 2.  
5 **A**ia intellectua ēt qua intellectua ē/ ē essentialis actu corporis. flag. in pri. l.  
6 **A**ia intellectua l; perse subsistat/ nō tñ est hoc ali quid. **L**ut. l. 3. / l. 4.  
7 **E**t hoc qd aia diffinitur esse actus corporis organici phisi ci 7c. nō pōt inferri qd sit mortal. **L**ut. i. m. n. p. 2. / b. 3. / Supra. 2.  
8 **A**nima hrā nō dīancipitis aut multiplicis natu re: neq; qd simul sit mortal. et mortal. seu parti mālis et partim immālis. Sed ē simpliciter mortal. et immālis. Hō vero simpli mālis et mortal. et vna pse spē aialis. **L**ut. e. l. 1. et iñ. / c. 2. / b. 6.  
9 **T**otū corporis nō pōt dici esse organū aie vel intellectus. **L**ut. n. 6. flag. in pri. x.  
10 **Q**uo sit intelligentiū vñbū Sci. **L**b. qd v3 aia nia sit na

- ture intellectualis p participationē. **L**ut. u. 5.  
11 **A**ia intellectua diuersimode ab alijs creaturis dici tur participare diuinitatē. **L**ut. d. 7.  
12 **Q**uare aia nia dicat rōnalis. flag. in pri. s.  
13 **A**ia discurrere/ cōponere et dividere nō arguit ea ēesse mālem: qd tñ sequtur de aiatō. **L**ut. f. 7.  
14 **E**x verbis Aristo. 2. de gen. aialium. ca. 3. expresse habetur aia; intellectua a mā i eē nō depēdere: ss extrinsecus accedere: et hoc esse ei ppiū: et pñter qd perse subsistat et sit immortalis. **I**dē hētut. prio et secudo de anima. propu. super tertio. u. 2. / f. 3. / **L**ut. b. 5. / flag. in pri. k. 2.  
15 **N**ō dī intellectus vel aia intellectua extrinsec⁹ acce dere/ qd phiscat ab intelligentia motrice celoz. flag. in pri. i. 2.  
16 **N**ō hētut a philospho: nec ēvez/ qd aia intellectua precedat corpus. flag. in pri. g. 2.  
17 **A**ia; intellectua pcedē corpus l; sit ipossible. **F**orū dī nēnālē/ nō tā absolute. flag. in pri. d. 9.  
18 **Q**uo aia creek vel nō creek: et hō Aristo. subsistat vel nō subsistat. **L**ut. f. 3. / flag. i pri. n. / supra. 3. 6.  
19 **A**ia intellectua cōtinet eminēter sensitua et vegetativa in hoie: et ob hoc dēs sunt in eo vna immortalis aia: tāetsi i brutis ille sint corruptibiles. **L**ut. a. 2. / a. d. 7. / flag. in pri. g.  
20 **N**ō obstate immortalitate aie et separatione eius a corpore/ intellectuū nō separat a sensitivo et vegetativo ē mortalib⁹. **L**ut. n. 6. / a. 7. / flag. i pri. p. 1. / d. 2.  
21 **D**ido iter gradus et potestas aie. **L**ut. r. 4.  
22 **L**icet aia intellectua sit et sensitua: non tñ sequit qd quādiū ē aia possit sentire. **L**ut. n. 2. / l. 3.  
23 **Q**uid est potentias organicas remanere in aia se parata: sicut in radice. **L**ut. y. i.  
24 **P**erfectio et imperfectio vnius aie per cōparationē ad aliā/ secudū cōtiā aie et modū operandi/ nō arguit ipsam suscipere magis et minus et conse quenter esse mortale. **L**ut. d. 2.  
25 **E**x hō mortale a qbus dā ponit hōis dīa/ arguit qdē qd ipse hō nō aut qd aia sit mortal. **L**ut. i. 2.  
26 **P**ropter hoc qd Aristo. enumeravit intelligentias iuxta numerum corporum celestium. nō sequit ēt secudū eū/ aiam esse mortale. **L**ut. m. 4.  
27 **E**x conuersatione cum mortalib⁹/ nō sequtur qd anima sit mortal. **L**ut. s. 4.  
28 **E**x. 12. meta. t. c. 39. ybi habet qd summa delectatio

# Tabula.

- cognoscendū deū/est possibilis parvo tpe nobis/  
non legitur q̄ aia sit mortalit̄. Lut.e.m.5.
- 29 Non recte dicitur anima participare mortalit̄  
tē. Lut.d.7.col.2.si.
- 30 Ex dubitatiōe mota ab Arist.3, de aia.t.c.36.an  
.s.intellectus ex̄n̄ in magnitudine possit cognos-  
cere substārias separatas/magis arguit q̄ ania sit  
imortalis q̄z oppositū. Lut.q.5.flag.in pri.f.2.
- 31 predicta dubitatio non fuit absoluenda in ethi-  
cis. Lut.x.5.
- 32 Quomodo Arist. aliqualr occurrerit predicte  
dubitatiōi in.2.z nono metaphisi. z quomodo.  
S.Tho.i predictus locis non sibi ipsi contradic-  
cat. Lut.s.5.
- 33 Ex dictis Arist. in ethicis non insertur mortali-  
tas anime/ sed magis oppositū. Lut.a.9.flag.  
in pri.b.2.
- 34 Arist.i primo ethi.nō dānat Solonē philosophū  
quasi ponentes; nō esse quēquam felicem nisi post  
mortē. flag.in pri.m.1.
- 35 Quomodo sit interpretandum verbum philoso-  
phi in.3.ethi.hoc inquam. Mortuis nouo contin-  
gere adhuc aliquid videtur neq̄z bonuz neq̄z ma-  
lum. flag.in pri.n.2.
- 36 Si aia eēt mortalit̄/iniquus eēt deus si iusti ma-  
la corporea paterētur/ z nō iniusti. Lut.f.u.8.
- 37 Desideriū imortalitatis arguit aiam imortalez;  
z de multiplici desiderio. Lut.q.6.
- 38 Qūo aliqd desideriū ēt; intellectuū possit dici na-  
turalis/z qūo non. Lut.r.6.flag.in pri.y.2.
- 39 Qūo desiderium hois possit eē impossibilium;z  
qūo non. Lut.q.r.6.
- 40 Desiderium naturale nō potest perpetuo frustra-  
ri. Lut.q.r.s.6.Damnatus.
- 41 Desiderium imortalitatis est naturalissimum.  
Lute..r.s.7.
- 42 Mois est oib⁹ dolorosa nāliter. Lut.u.7.
- 43 Appetitus felicitatis cōvincit aiam imortalez.  
Lut.l.7.littera peretti.o.t.7.
- 44 Infelicissimus eēt boivm genus z miserabilior;  
eius cōditio q̄z bestiarū/si aia esset mortalit̄/ vel  
ēt si nō cognosceretur ab hoīe eē imortalis. Lut.  
p.q.r.7./e.8.
- 45 Dubitatio quā mouet Arist.in prob.de aia.t.c.12.  
ad inferendam separabilitatem anime/ vñica est.  
prop.super prob.a. Lut.s.
- 47 Philosophus ibidē dū dicit q̄ maxime pprium  
videtur intelligere: q̄ si z hoc vel est phātasia/ aut  
non sine phātasia zc.loquitur argumentatiue nō  
assertive. proponendo aut duas cōditionales se-  
quentes loquitur assertiue/z quare. prop.super  
prob.a.col.2./c.
- 47 Proprium z cōde non idem ibi significant q̄ sine  
corpore z cuz corpore. prop.super prob.a.col.2./  
d.Lutela.s.
- 48 Qūo predicta conditionalis. s. si intelligere est si/  
ne phātasia aut non sine phātasia zc.possit habe-  
re veritatem. prop.super prob.a.b.c.d./ Lut.s.  
u./flag.in pri.e.2./
- 49 Hec oia que dicta sunt in predictis locis circa p-  
dictam litterā philosophi sunt de intentione san-  
cti Thome. prop.super prob.c./ Lut.s.
- 50 Intelligere est proprium anime opus secundum  
Aristo. prop.super tertio.b.
- 51 Quomodo intelligat similitudo de recto z sphē-  
ra z tēgere in punto/que ponitur in prob.de ani-
- ma.ter.c.13.z quomodo deseruiat hec similitudo  
ad ea que pertinent ad intellectum humanum.  
Prop.super tertio.e.
- 52 Ex.12.meta.t.c.17.erprese habetur anima; intel-  
lectuam renanere post corpus. prop.super tertio/  
tio.x.2./ Lut.s.5./a.5.
- 53 Idem patet ex secundo de anima.t.c.21.ex tertio  
de anima.t.c.4.5.z.7. prop.super tertio.s.t.2.
- 54 Separatio anime est naturalis quantum ad ali/ Sepa-  
rato.  
quid. flag.in pri.a.z si./y.
- 55 Conditiō anime separate est nobilior; q̄z coniun-  
cte quantum ad aliquid. flag.in pri.a./ infra.63.
- 56 Esse anime separate est idē realiter cum esse ani-  
me coniuncte/z ipsius compositi:z est indiuisibili-  
le sicut et ipsa anima. flag.in pri.c.y.
- 57 Anime separate distinguuntur numero per di-  
uersas habitudines ad corpora: q̄s sensus. Lut.  
tel.a.5.
- 58 Quomodo anima humana est media inter supe-  
rioria z inferioria. Lut.c.4./b.4.col.2./e.9.
- 59 Quomodo anima separata sit vel non sit imper-  
fecta/corpore q̄z indigeat taz quo ad esse q̄z quo  
ad operari. Lut.o.2.col.secunda.
- 60 Propter separationem anime non sequitur natu-  
ram humanā transmutari in diuinam. Lut.l.o.5.
- 61 Idem numero potest habere diuersum modum  
operandi pro diuerso statu. z ob hoc anima intel-  
lectua potest aliquando intelligere cum phan-  
tasmate/z aliquando sine eo. Lut.z.2.
- 62 Ut ergo modus intelligendi anime. s.tam separa-  
te q̄z coniuncte est ei naturalis pro diuerso statu.  
Lut.g.3./e.4.
- 63 Quomodo perfectius vel imperfectius cognos-  
citat anima separata q̄z coniuncta. Lut.o.2.col.2.  
si./col.3./y.2./ supra.55.
- 64 Necessest intelligēdi cuz phantasmate ptz ad  
animam coniunctaz in hac vita. prop.super ter-  
tio.a.3./ Lut.k.2./a.6.
- 65 Anima separata non potest esse ociosa perpetuo  
Lute.s.3.
- 66 Qualis sit cognoscēdi modus anime separate.  
flag.in pri.a.y.
- 67 Anima separata intelliget per species z cuius  
conditionis erunt ille sp̄es. flag.in pri.a.
- 68 De anima separata nō nisi ad metaphysicū per-  
tinet determinare. flag.in pri.o.t.2./ intell.25.
- 69 In.12.metaphi.aliiquid innuitur de cognitione  
anime separate. Lut.n.5.
- 70 Quomodo intelligenda sit auctoritas philoso-  
phi. q̄ terminus cōsiderationis phisice sunt spe-  
cies quidem sed in materia. flag.in pri.q.r.t.2.
- 71 Lur Arist. non determinauit expreſſe de anima  
separata z de operatione z mō operandi illius  
Prop.super tertio.d.5.Lut.u.5./ flag.i prin.p.2.
- 72 Quomodo interpretanda sit auctoritas philoso-  
phi.2.de anima.t.c.21.Uidetur autem alteruz eē  
gns anime z separari sicut perpetuum a corrup-  
tibili. prop.super tertio.t.3.
- 73 Quomodo interpretanda sit alia auctoritas phi-  
losophi.3.de anima.t.c.20. Nō reminiscitur au-  
tem. zc. prop.super tertio.m.n.o.p.q.r.3.
- 74 Animam esse mortalem non est simpliciter arti-  
culus fidei/z soluuntur omnes rationes in oppo-  
situm sacre. Lut.n.9./ flag.in prin.a.2.
- 75 Dicere q̄ animam esse imortalem repugnet pri-  
cipiis scientie naturalis. est hereticum. Lut.k.  
4./ flag.

# Tabula.

4. Flag. in tertium. l.
- 76 Si anima esset mortalis / vita corporalis esset secundum rectam rationem preeligenda omnibus virtutibus / non autem voluptates corporee: et multe sunt modo virtutes questante caru nedus virtutes sed vitia forent. Lut. z. 3. / y. 7. / a. b. c. d. g. / c. 9. / Flag. in pri. p. 2. / Flag. in tertium. q.
- 77 Multitudo maxima sapientum etiam ethnico/ rum predicit animam immortalē. Lut. b. 9. /
- 78 Cur aliqui doctores, ex antiquis putauerint Aristο. tenere animam esse mortalem. Lut. y. 4.
- 79 Ex hoc quod anima incepit esse non potest argui quod sit mortalitas verbi; Aristο. in primo celi / quod per petuum et incorruptibile conuertuntur / et simili/ liter genitum et corruptibile intelligitur in cor/ poribus. Lut. 5. 3. / c. 5.
- 80 Quo dicat aia sensitiva indigere corpore ut sbo. Lut. g. 4.
- b. 2. Intellectus. 2. Resurrectio. o.
- 1 C Aialia genita per semen et ex putrefactione / non sunt eiusdem speciei: quod sensus. Lut. z. 2. col. 2. f.
- 2 Bestialiter de bestias habere intellectum praticū. Lut. n. 7. col. 5. / Deus. i.
- C Aiatū. Angelus. 4. Lelū. i. Deus. 4. C Ar. In tellectus. 36.
- 1 C Astrologi que nā possint vel non possint privedere. Lut. o. q. y. 8. /
- 2 Que sit hoīs beatitudo sed philosophi / et opinione. S. Th. d. ipso philosopho. Flag. in pri. u. i. / L. 2. / Aristο. i. ethicis et alibi quod tu adhuc exp̄isse iueniri potuit loquens de felicitate hoīis / nō loquitur nisi de ea quā potest habere in hac vita. Proprius super tertio. d. 3. / Lut. x. 3.
- 3 Felicitas ultima non consistit in virtute sed virtus potius ad felicitatem ordinatur. Lut. f. 8. / et col. 4.
- 4 Virtus capit duobus modis: et uno modo includit felicitatem alio vero modo sumpta ordinatur ad illā. Lut. f. 8. col. 4.
- 5 Sicut virtutis premiūm nō est ipsa virtus sed felicitas / ita vitiū pena debita. non est ipsa culpa vel vitium sed miseria felicitati opposita. Lut. f. g. co lū. 4. / Flag. in tertium. p.
- 6 Nō incōuenient imo equissimum est virtuosum opari propter felicitatem obtinēdam ac a vitiis eadē ratione abstinere. et secundario ēt timore penarū. Lut. g. 8. / d. 9.
- 7 Stultū est dicere quod magis premietur quod premias bonis aie tantum quod qui premiantur bonis anime et corporis: et pari ratiōne minus punitur vitiosus qui fruatur bonis corporis quod qui solum priuatis virtute et. Lut. g. 8.
- 8 Quilibet homo singularis perse et nō vt pars cōtatis hominum tantum / ordinatur ad felicitatem quod s̄sistit principali in contēplatiōne dei. Lut. n. r. 7.
- 9 Non tantum similiter se habere multititudinem hominum ad felicitatem / vt multitudo membrorum ad perfections corporis / sed quemlibet hominem ordinari per seipsum ad beatitudinē multipliciter probatur. Lut. n. 7. col. 2. / o. p. q. 7.
- 10 Non per fictiones et mendacia circa finē universalem sunt decipiendi homines vt probi reddant et sic ad felicitatem ordinent. Lut. i. l. m. 8.
- C Brutum. Anima. 19. 44. Animal. o. Homo. 1. 3. 4. C Corpora celestia sunt animata secundum Lo menta. Flag. in pri. b.
- 2 Corpus celi nō est organicum. Lut. q. 1. / t. b.
- 3 Corpora celestia non agunt in voluntatem nostras directe. Flag. in secundū. n.
- 4 Multa sunt in his inferioribus que non possunt reduci in corpora celestia sicut in causas: sed necessario reducuntur in aliquem intellectum et pleraque non nisi in separatum. Lut. n. 8. Loquatio.
- 5 Motum celi esse sempiternum non credit Ari stο. se demonstrasse. Lut. f. 4.
- Angelus. 2. 3. 4. Anima. 26. Deus. 4.
- 1 C Logitatiua non obstante quod cognoscat omnia Logi sensibilia est materialis et organica potentia: et tamen intellectus ex hoc quod intelligit omnia probat immaterialis. Flag. in pri. k. / Intellectus. 4.
- 2 Quomodo cogitatiua penetrat vel non penetrat ad substantiam. Flag. in pri. k. t.
- C Logitio effectus in causa contingenti nomine certa. Flag. in secundum. i.
- Angelus. 6. 9. Deus. 2. Homo. 7.
- C Christianus. Infidelis. o. C Comētator. Lelū. i. Intell. 4. C Lōpositio et diuissio. Aia. 13. Intell. 22. Corp. Imbecillitas corporis hominis / magne eius nobilitatis indicium est. Lut. post. f. 7.
- Anima. 9. 16. 17. 10. 48. 51. 53. 56. 57. 60. 80. Intelle ctus. 11. 17. 21.
- C Corruptibile. Intellect. 8. C Creatio. Aia. 18.
- C Damnati perpetuo fine suo priuātur absq; hoc Deus quod frustra faciat. Lut. f. 3.
- C Desideriū. Aia. 37. 38. 39. 40. 41. 43.
- 1 C Cur deus i. 12. metaph. dicatur esse animal op. Deum timum. Lut. m. 5:
- 2 Deum non cognoscere ista inferiora in particula ri nō suit opinio Aristο. Flag. in secundū. c.
- 3 Deum habere prouidentiam istorum inferiorum Alexander et Scūs Tho. deducunt ex Aristο. Lu te. n. 8. col. 2.
- 4 Prouisio de Regibus et prophetis nō reducitur in corpora celestia sicut in causas. sed reducitur in deus immediate. Lut. n. 8. col. 2. / o. p. q. r. x. / y. z. 8. / Flag. in secundum. u.
- Anima. 28. 36. Dānatus. o. Homo. 5.
- C Discursus. Anima. 13. Intellectus. 22. C Diuinitas. Anima. 1. 59. C Electio. Anima. 56. C Esse. Anima. 56. C Eternū. Lelum. 5. C Felicitas. Anima. 43. Beatitudo. o. C Fictio. Beatitudo. 10. Legislator. o. C Fides. Aia. 24. b. 6. C Finis. Beati tudo. 10. Infidelis. o. Legislator. o.
- C Que forme sunt indiuisibilis: et que non. Flag. in pri. r. t.
- C Habitus. Intellectus. 34. C Heresis. Anima. 75. Beatitudo. o. Intellectus. 4. C Hoc aliquid. Anima. 6.
- 1 C Quilibet homo quibusvis bestiis comparetur semper est dignior. Lut. q. 4.
- 2 Homo potius quod eius anima ponitur mediū quodam inter corporalia et spiritualia. Lut. e. 9.
- 3 Homines non in bestias conuertuntur licet nominibus bestiarum quibus ob vitia assimilantur cōgrue per sepe nominent. Lut. f. 9.
- 4 Homines assimilari posse bestijs secundum vitia/ indiciū potius est eius nobilitatis quod ignobilitas. Lut. g. 9.
- 5 Non potest homo vocari deus in singulari: et nō nulli metaphorice vocati sint dii. Lut. f. 5.
- Lōuenienter hō in suum finē deducitur per doctrinam et fidem. Lut. b.